Salud de Granada S.A., Zurich España, Compañía de Seguros y Reaseguros S.A., Grusemer S.L., D.  Edmundo ,
D.  Ruperto  y Agrupación Mutual Aseguradora (A.M.A.), en la que solicitaba se dictara sentencia:

«en que, con estimación íntegra de la misma, se les condena solidariamente a pagar a mis representados la
cantidad de 1.770.343,16 € (un millón setecientos setenta mil, trescientos cuarenta y tres euros y dieciséis
céntimos de euro), que para las aseguradoras demandadas serán los del artículo 20 de la Ley de Contrato de
Seguro, con expresa imposición de costas a los demandados».

2.-La demanda fue presentada el 4 de abril de 2017 y repartida al Juzgado de Primera Instancia n.º 1 de